PODER JUDICIÁRIO

    TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

      COMARCA DE PARAUAPEBAS – DIRETORIA DO FÓRUM
  Fórum “Juiz Célio Rodrigues Cal”, Rua C, Qd. Especial C. Nova –PARAUAPEBAS.

CEP: 68515-000 – Telefone: 94-3327-9600/9628

PORTARIA 94/2023-DF

A Dra. PRISCILA MAMEDE MOUSINHO, Juíza

de Direito da 1ª Vara Cível e Empresarial e Diretora

do Fórum Juiz Célio Rodrigues Cal, Comarca de

Parauapebas em exercício   República Federativa do

Brasil, etc...

              CONSIDERANDO a Resolução Nº 13/2009-GP, a Resolução nº

21/2009-GP e o Provimento nº 010/2009-CJCI, que dispõem sobre os plantões judiciários:

                                               CONSIDERANDO Provimento nº 003/2018-CJCI, que dispõe sobre a

realização conjunta do plantão judiciário durante o recesso forense de fim de ano nas Comarcas de

Parauapebas, Canaã dos Carajás, Eldorado do Carajás e Curionópolis.

     RESOLVE:

                                               I – DISCIPLINAR o PLANTÃO DO RECESSO FORENSE será

realizado em conjunto pelas Comarcas de Parauapebas, Canaã dos Carajás, Eldorado do Carajás e

Curionópolis, a ocorrer no Fórum de Parauapebas, no horário de 08h00 às 14h00, sendo que os

plantonistas deverão ser localizados no Fórum, sito à Rua C, Qd. Especial, Bairro Cidade Nova, neste

município, exceto os Oficiais de Justiça, os quais ficarão de sobreaviso e serão acionados quando

necessário. Os servidores plantonistas da Comarca de Canaã dos Carajás poderão ser localizados na

Av. Ipanema, S/N – Bairro Novo Horizonte, Comarca de Eldorado dos Carajás localizado na Rua Oziel

Carneiro, S/N – Bairro Centro e Comarca de Curionópolis localizado Rua Jambo, S/N – Bairro Centro.

                                II - ALTERAR a Portaria nº 83/2023-DF do PLANTÃO DO

RECESSO FORENSE da seguinte forma:

                            No período de 22/12 e 23/12 onde consta a plantonista Marília Roberta

Maia da Cunha passar a constar o plantonista Luís Coelho da Silva.

                            No dia 24, 26 e 27/12/23 onde consta a plantonista Thays Daniella Sá

Silva passar a constar o plantonista Carlos Roberto Cabral Magalhães.

                            No período de 20/12 e 21/12/23 onde consta o oficial de justiça Mateus

Cristian Costa Silva passar a constar o oficial de justiça Aldecy Marinho Junior.

Período de 20 e 21 de DEZEMBRO de 2023 (QUARTA E QUINTA)
Vara da Comarca de Curionópolis – Juiz THIAGO VINÍCIUS DE MELO QUEDAS

Email: - 1curionopolis@tjpa.jus.br

Comarca de Parauapebas

Plantonista de Secretaria: Ricardo da Costa Daltro - (94) 98804-8987

Oficial de Justiça: Aldecy Marinho Junior – (91) 98151-7775

Equipe Interprofissional: Elis Regina Amaral Soares - (94) 98121-6605

mailto:1curionopolis@tjpa.jus.br

PODER JUDICIÁRIO

    TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

      COMARCA DE PARAUAPEBAS – DIRETORIA DO FÓRUM
  Fórum “Juiz Célio Rodrigues Cal”, Rua C, Qd. Especial C. Nova –PARAUAPEBAS.

CEP: 68515-000 – Telefone: 94-3327-9600/9628

Período de 22 e 23 de DEZEMBRO de 2023 (SEXTA E SÁBADO)

3ª Vara Civil e Empresarial de Parauapebas – Juíza JULIANA LIMA SOUTO AUGUSTO

Email: upjcivel.parauapebas@tjpa.jus.br - UPJ Cível: 3327-9606

Comarca de Parauapebas

Plantonista de Gabinete: Luís Coelho da Silva – (94) 8153-2167

Plantonista de Secretaria:  Carlos Roberto Cabral Magalhães - (94) 99663-6003

Oficial de Justiça: Aldecy Marinho Junior – (91) 98151-7775

Equipe Interprofissional: Elis Regina Amaral Soares – (94) 98121-6605

Período de 24 de DEZEMBRO de 2023 (DOMINGO)
1ª Vara Criminal de Parauapebas- Juíza ADRIANA KARLA DINIZ GOMES

Email: 1crimparauapebas@tjpa.jus.br/upjcriminal.parauapebas@tjpa.jus.br- UPJ Penal – 3327-9609

Comarca de Parauapebas

Plantonista de Secretaria: Carlos Roberto Cabral Magalhães - (94) 99663-6003

Plantonista do Gabinete: Regina de Fatima Silva- (61) 98300-8820

Oficial de Justiça: Aldecy Marinho Junior – (91) 98151-7775

Equipe Interprofissional: Elis Regina Amaral Soares – (94) 98121-6605

Período de 26 e 27 de DEZEMBRO 2023 (TERÇA E QUARTA)

Vara do Juizado Especial Cível e Crim. de Parauapebas-Juiz LIBÉRIO HENRIQUE DE

VASCONCELOS - Email: jecivelparauapebas@tjpa.jus.br

Comarca de Parauapebas

Plantonista do Gabinete: Keiliane Silveira de Lima - (94) 99178-7006

Plantonista de Secretaria: Carlos Roberto Cabral Magalhães - (94) 99663-6003

Oficial de Justiça: Aldecy Marinho Junior – (91) 98151-7775

Equipe Interprofissional: Elis Regina Amaral Soares – (94) 98121-6605

                                                  II- Parágrafo único do art.1º do Provimento 003/2018-GJCI – Os juízes diretores

dos foros das Comarcas a que se refere o caput deste artigo ficarão responsável pela remessa, sempre que

necessária, dos processos a serem apreciados no plantão ao respectivo juiz plantonista, em até vinte e quatro

horas, contadas do protocolo do pedido da comarca de origem.

                                                   III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

                                                   Publique-se, registre-se e cumpra-se.

                                                   Parauapebas-PA, 18 de dezembro de 2023

                                                   De acordo,

PRISCILA MAMEDE MOUSINHO

Juíza de Direito da 1ª Vara Cível e Empresarial e Diretora do Fórum da

Comarca de Parauapebas.

mailto:upjcivel.parauapebas@tjpa.jus.br
mailto:1crimparauapebas@tjpa.jus.br

PODER JUDICIÁRIO

    TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

      COMARCA DE PARAUAPEBAS – DIRETORIA DO FÓRUM
  Fórum “Juiz Célio Rodrigues Cal”, Rua C, Qd. Especial C. Nova –PARAUAPEBAS.

CEP: 68515-000 – Telefone: 94-3327-9600/9628

Mês de DEZEMBRO/2023 a JANEIRO/2024 (RECESSO FORENSE) - FONE 3327-9600/9628

Escala Conjunta do Plantão Judiciário durante o Recesso Forense nas Comarcas de Parauapebas, Canãa dos Carajás,

Eldorado dos Carajás e Curionópolis – Ref. Portaria nº 125/2021-DF.

HORÁRIO: 08:00 ÁS 14:00.

DIA MAGISTRADO:
SERVIDOR

PLANTONISTA:

OFICIAL DE

JUSTIÇA:

EQUIPE

INTERDISCIP

LINAR

SERVIDOR

PLANTONIST

A DO

GABINETE

20

THIAGO VINICIUS DE M.

QUEDAS

Vara Comarca de

Curionópolis

Parauapebas: Ricardo da

Costa Daltro

Canaã: Antônio

Cavalcante

Eldorado: Josué Vieira

Costa

Curionópolis: Felício

Martinho Nóbrega

Parauapebas: Aldecy

Marinho Junior Canaã:

Gilvan Pinheiro

Eldorado: Nestor Renna

Araújo

Curionópolis: Leila

Coutinho

Elis Regina

Amaral Soares

Anderson

Torres

21

THIAGO VINICIUS DE M.

QUEDAS

Vara Comarca de

Curionópolis

Parauapebas: Ricardo da

Costa Daltro

 Canaã: Antônio

Cavalcante

Eldorado:  Talita Vaz

Araújo

Curionópolis: Felício

Martinho Nóbrega

Parauapebas: Aldecy

Marinho Junior Canaã:

Gilvan Pinheiro

Eldorado: Nestor Renna

Araújo

Curionópolis: Leila

Coutinho

Elis Regina

Amaral Soares

Anderson

Torres

22

JULIANA LIMA SOUTO

AUGUSTO

3ª Vara Cível da Comarca de

Parauapebas

Parauapebas: Carlos

Roberto Cabral

Magalhães
Canaã: Antônio

Cavalcante

Eldorado: Talita Vaz

Araújo

Curionópolis: Felício

Martinho Nóbrega

Parauapebas: Aldecy

Marinho Junior
Canaã: Gilvan Pinheiro

Eldorado: Nestor Renna

Araújo

Curionópolis: Leila

Coutinho

Elis Regina

Amaral Soares

Luís Coelho

da Silva

23

JULIANA LIMA SOUTO

AUGUSTO

3ª Vara Cível da Comarca de

Parauapebas

Parauapebas: Carlos

Roberto Cabral

Magalhães
Canaã: Antônio

Cavalcante

Eldorado: Talita Vaz

Araújo

Curionópolis: Felício

Martinho Nóbrega

Parauapebas: Aldecy

Marinho Junior
Canaã: Gilvan Pinheiro

Eldorado: Nestor Renna

Araújo

Curionópolis: Leila

Coutinho

Elis Regina

Amaral Soares

Luís Coelho

da Silva

24

ADRIANA KARLA DINIZ

GOMES

1ª Vara Criminal da Comarca

de Parauapebas

Parauapebas: Carlos

Roberto Cabral

Magalhães Canaã:

Antonio Cavalcante

Eldorado: Talita Vaz

Araújo

Curionópolis: Felício

Martinho Nóbrega

Parauapebas: Aldecy

Marinho Junior
Canaã: Gilvan Pinheiro

Eldorado: Nestor Renna

Araújo
Curionópolis: Leila

Coutinho

Elis Regina

Amaral Soares

Regina de

Fatima Silva

26

LIBÉRIO HENRIQUE DE

VASCONCELOS

Vara do Juizado Especial da

Comarca de Parauapebas

Parauapebas Carlos

Roberto Cabral

Magalhães

Canaã: Aline Moreira

Eldorado: Mateus Pereira

de Moura Curionópolis:

Railane Pereira Maciel

Parauapebas: Aldecy

Marinho Junior
Canaã: Gilvan Pinheiro

Eldorado: Nestor Renna

Araújo Curionópolis:

Leila Coutinho

Elis Regina

Amaral Soares

Keiliane

Silveira de

Lima

PODER JUDICIÁRIO

    TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

      COMARCA DE PARAUAPEBAS – DIRETORIA DO FÓRUM
  Fórum “Juiz Célio Rodrigues Cal”, Rua C, Qd. Especial C. Nova –PARAUAPEBAS.

CEP: 68515-000 – Telefone: 94-3327-9600/9628

27

LIBÉRIO HENRIQUE DE

VASCONCELOS

Vara do Juizado Especial da

Comarca de Parauapebas

Parauapebas Carlos

Roberto Cabral

Magalhães

Canaã: Aline Moreira

Eldorado: Mateus Pereira

de Moura Curionópolis:

Railane Pereira Maciel

Parauapebas: Aldecy

Marinho Junior
Canaã: Gilvan Pinheiro

Eldorado: Nestor Renna

Araújo Curionópolis:

Leila Coutinho

Elis Regina

Amaral Soares

Keiliane

Silveira de

Lima

PRISCILA MAMEDE MOUSINHO

Juíza de Direito da 1ª Vara Cível e Empresarial e Diretora do Fórum da

Comarca de Parauapebas.

		2023-12-18T09:34:14-0300
	PRISCILA MAMEDE MOUSINHO:82899